
 
 

  

 P á g i n a  1 | 6 

ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACION PÚBLICA - ESAP 
Resolución No. SC – 

 
(1 de diciembre de 2022) 

 
“Por la cual se publica la lista de aprobados del concurso público y abierto de méritos 
para la elección de un (1) comisionado de la Comisión Nacional del Servicio Civil, de 

conformidad con la Convocatoria No. 001 de 2022 del Departamento Administrativo de la 
Función Pública". 

 

       

Sede Nacional - Bogotá - Calle 44 No. 53 - 37 CAN  

PBX: (+57 601) 7956110 
Correo Electrónico: ventanillaunica@esap.edu.co 

www.esap.edu.co 

 
EL DIRECTOR NACIONAL DE LA ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA –

ESAP 
 
En uso de sus facultades legales y estatutarias, en especial las conferidas en el numeral 15 del 

artículo 15 contenido en el Decreto 164 de 2021, en el Decreto 1773 del 26 de agosto de 2022. y  
 

CONSIDERANDO: 
 
Que la Escuela Superior de Administración Pública, dando cumplimiento a lo dispuesto en el 
artículo 9 de la Ley 909 de 2004, en el artículo 2.2.29.2 del Decreto 1083 de 2015 y la Resolución 
No. 3285 del 10 de enero del 2021 de la Comisión Nacional del Servicio Civil, expidió la Resolución 
No. SC – 999 del 26 de agosto de 2022, por la cual se establecieron las condiciones del Concurso 
Público y Abierto de Méritos para la selección de un (1) Comisionado de la Comisión Nacional del 
Servicio Civil y se fijó el cronograma, de conformidad con la Convocatoria No. 01 de 2022 del 
Departamento Administrativo de la Función Pública. 
 
Que el artículo 17 de la Resolución No. SC – 999 del 26 de agosto de 2022, fijó los tipos, el 
carácter, el mínimo aprobatorio y el porcentaje de cada prueba. 
 
Que, surtida las etapas de verificación de requisitos mínimos, prueba escrita de conocimientos, 
prueba escrita de competencias, prueba de entrevista y prueba de valoración de antecedentes, se 
realizó la publicación de los resultados de las pruebas mencionadas, contra los cuales procedieron 
reclamaciones, las cuales fueron resueltas en término, publicando así los resultados definitivos en 
cada una de las etapas referidas. 
 
Que, concluidas las etapas, se procede a publicar el listado de aprobados del concurso público y 
abierto de méritos para la elección de un (1) comisionado de la Comisión Nacional Del Servicio 
Civil. 
 
Que el artículo 2.2.29.5 del Decreto 1083 de 2015 dispuso que quienes obtengan puntajes iguales 
o superiores al 65% del total del concurso, conformará la lista en estricto orden de mérito. 
 
Que el aspirante con inscripción 16624352961282 solicitó ser retirado del proceso de selección, 
por lo cual no se publicaran puntajes a ese código. 
 
Que, en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

- 1 3 7 7



 
 

  

 P á g i n a  2 | 6 

ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACION PÚBLICA - ESAP 
Resolución No. SC – 

 
(1 de diciembre de 2022) 

 
“Por la cual se publica la lista de aprobados del concurso público y abierto de méritos para la elección de un (1) comisionado 

de la Comisión Nacional del Servicio Civil, de conformidad con la Convocatoria No. 001 de 2022 del Departamento 
Administrativo de la Función Pública". 

 

       

Sede Nacional - Bogotá - Calle 44 No. 53 - 37 CAN  

PBX: (+57 601) 7956110 
Correo Electrónico: ventanillaunica@esap.edu.co 

www.esap.edu.co 

 
ARTICULO 1°. Publicar los puntajes definitivos de los aspirantes que superaron la prueba de conocimientos, con puntajes de las pruebas 
de competencias comportamentales, de análisis de antecedentes y de entrevista, dentro del concurso público abierto de méritos para la 
elección de un (1) comisionado de la Comisión Nacional Del Servicio Civil, de la siguiente forma: 
 

Código de 
Inscripción 

Conocimientos 
Conocimientos 

60% 
Competencias 

laborales  

Competencias 
laborales 

10 %  

VA 
20 % 

Entrevista 
Entrevista  

10 % 
SUMATORIA  

100 % 

166272799324 76 45,60 78,33 7,83 9,21 82,16 8,21 70,85 

1662176017683 73 43,80 76,66 7,66 14,40 92,91 9,29 75,15 

1662264394261 77 46,20 85,83 8,58 9,29 77,25 7,72 71,79 

1662399003212 70 42,00 83,33 8,33 14,40 84,16 8,41 73,14 

1662430163241 75 45,00 67,50 6,75 15,20 93,75 9,37 76,32 

1662652426091 72 43,20 80,83 8,08 9,71 93,33 9,33 70,32 

16621297284037 72 43,20 78,33 7,83 7,20 87,41 8,74 66,97 

16621420703475 71 42,60 85,83 8,58 2,08 56,83 5,68 58,94 

16622226832458 75 45,00 77,50 7,75 17,60 91,25 9,12 79,47 

16622374607102 72 43,20 82,50 8,25 20,00 76,75 7,67 79,12 

16622506521936 75 45,00 75,83 7,58 9,90 77,91 7,79 70,27 

16623100317706 72 43,20 79,16 7,91 15,20 0,00 0,00 66,31 

16623102926041 71 42,60 79,16 7,91 4,83 76,25 7,62 62,96 

16623277159974 71 42,60 76,66 7,66 6,66 67,25 6,72 63,64 

16623454621658 70 42,00 83,33 8,33 5,60 75,58 7,55 63,48 

16624170474739 70 42,00 76,66 7,66 17,00 70,00 7,00 73,66 

- 1 3 7 7



 
 

  

 P á g i n a  3 | 6 

ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACION PÚBLICA - ESAP 
Resolución No. SC – 

 
(1 de diciembre de 2022) 

 
“Por la cual se publica la lista de aprobados del concurso público y abierto de méritos para la elección de un (1) comisionado 

de la Comisión Nacional del Servicio Civil, de conformidad con la Convocatoria No. 001 de 2022 del Departamento 
Administrativo de la Función Pública". 

 

       

Sede Nacional - Bogotá - Calle 44 No. 53 - 37 CAN  

PBX: (+57 601) 7956110 
Correo Electrónico: ventanillaunica@esap.edu.co 

www.esap.edu.co 

Código de 
Inscripción 

Conocimientos 
Conocimientos 

60% 
Competencias 

laborales  

Competencias 
laborales 

10 %  

VA 
20 % 

Entrevista 
Entrevista  

10 % 
SUMATORIA  

100 % 

16624320352873 78 46,80 88,33 8,83 15,80 87,91 8,79 80,22 

16624724188334 74 44,40 81,66 8,16 4,93 93,00 9,30 66,79 

16624775155738 72 43,20 82,50 8,25 9,43 88,75 8,87 69,75 

16624789777602 72 43,20 84,16 8,41 7,58 91,83 9,18 68,37 

16624804177126 73 43,80 87,50 8,75 14,40 85,58 8,55 75,50 

16624808690904 78 46,80 80,83 8,08 13,26 81,16 8,11 76,25 

16624812468091 70 42,00 69,16 6,91 13,13 65,50 6,55 68,59 

16624904676746 72 43,20 77,50 7,75 14,40 0,00 0,00 65,35 

16624999480496 71 42,60 78,33 7,83 14,40 0,00 0,00 64,83 

16625503836832 76 45,60 84,16 8,41 7,85 67,41 6,74 68,60 

16625560728393 72 43,20 81,66 8,16 18,40 76,83 7,68 77,44 

16625563792952 78 46,80 83,33 8,33 15,31 75,50 7,55 77,99 

16625655444389 71 42,60 75,83 7,58 8,60 0,00 0,00 58,78 

16625668245018 71 42,60 81,66 8,16 8,07 64,66 6,46 65,29 

16625777267578 71 42,60 81,66 8,16 8,41 93,50 9,35 68,52 

16625778183507 70 42,00 74,16 7,41 9,19 92,16 9,21 67,81 

16625875546417 71 42,60 77,50 7,75 9,51 62,50 6,25 66,11 

16625887596524 81 48,60 78,33 7,83 11,08 79,00 7,90 75,41 

16626030344824 71 42,60 88,33 8,83 14,40 85,08 8,50 74,33 

16626300329333 82 49,20 84,16 8,41 12,98 78,00 7,80 78,39 

16626390066283 79 47,40 85,00 8,50 12,54 84,75 8,47 76,91 

- 1 3 7 7



 
 

  

 P á g i n a  4 | 6 

ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACION PÚBLICA - ESAP 
Resolución No. SC – 

 
(1 de diciembre de 2022) 

 
“Por la cual se publica la lista de aprobados del concurso público y abierto de méritos para la elección de un (1) comisionado 

de la Comisión Nacional del Servicio Civil, de conformidad con la Convocatoria No. 001 de 2022 del Departamento 
Administrativo de la Función Pública". 

 

       

Sede Nacional - Bogotá - Calle 44 No. 53 - 37 CAN  

PBX: (+57 601) 7956110 
Correo Electrónico: ventanillaunica@esap.edu.co 

www.esap.edu.co 

Código de 
Inscripción 

Conocimientos 
Conocimientos 

60% 
Competencias 

laborales  

Competencias 
laborales 

10 %  

VA 
20 % 

Entrevista 
Entrevista  

10 % 
SUMATORIA  

100 % 

16626509010185 70 42,00 81,66 8,16 7,36 79,00 7,90 65,42 

16626510318294 72 43,20 80,83 8,08 7,20 92,83 9,28 67,76 

16626549850996 70 42,00 81,66 8,16 14,40 75,08 7,50 72,06 

16626571958981 71 42,60 79,16 7,91 12,76 85,33 8,53 71,80 

16626624335951 70 42,00 84,16 8,41 10,50 75,08 7,50 68,41 

16626642293925 73 43,80 81,66 8,16 2,40 83,33 8,33 62,69 

16626750462433 79 47,40 84,16 8,41 19,70 85,66 8,56 84,07 

16626761514501 70 42,00 73,33 7,33 4,00 89,75 8,97 62,30 

16626793228566 72 43,20 80,00 8,00 16,89 77,08 7,70 75,79 

16627232099909 71 42,60 80,00 8,00 3,81 86,00 8,60 63,01 

16627521345114 71 42,60 71,66 7,16 8,13 75,41 7,54 65,43 

16627771581937 70 42,00 75,83 7,58 4,84 73,75 7,37 61,79 

- 1 3 7 7



 
 

  

 P á g i n a  5 | 6 

ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACION PÚBLICA - ESAP 
Resolución No. SC – 

 
(1 de diciembre de 2022) 

 
“Por la cual se publica la lista de aprobados del concurso público y abierto de méritos 
para la elección de un (1) comisionado de la Comisión Nacional del Servicio Civil, de 

conformidad con la Convocatoria No. 001 de 2022 del Departamento Administrativo de la 
Función Pública". 

 

       

Sede Nacional - Bogotá - Calle 44 No. 53 - 37 CAN  

PBX: (+57 601) 7956110 
Correo Electrónico: ventanillaunica@esap.edu.co 

www.esap.edu.co 

 
ARTICULO 2°. Publicar la lista de aprobados, en estricto orden de mérito, de acuerdo con lo 
establecido en el artículo 2.2.29.5 del Decreto 1083 de 2015, el cual establece que se publicarán 
los admitidos con un puntaje ponderado igual o superior al 65% del concurso, en orden 
descendente por el puntaje total. 
 

Nombre y Apellidos Inscrito/a Código de Inscripción Total 

Sixta Dilia Zuñiga Lindao 16626750462433 84,07 

Olga Liliana Sandoval Rodriguez 16624320352873 80,22 

Carlos Humberto Moreno Bermudez 16622226832458 79,47 

Jose Ariel Sepulveda Martinez 16622374607102 79,12 

Byron Valdivieso 16626300329333 78,39 

Edwin Arturo Ruiz Moreno 16625563792952 77,99 

Daniel Rojas 16625560728393 77,44 

Guillermo Ceron Sandoval 16626390066283 76,91 

Sonia Patricia Cruz Ortega 1662430163241 76,32 

Pedro Javier Barrera Varela 16624808690904 76,25 

Olga Lucia Arango Alvarez 16626793228566 75,79 

Juan Carlos Peña Medina 16624804177126 75,5 

Claudia Lucia Ortiz Cabrera 16625887596524 75,41 

Sandra Liliana Rojas Socha 1662176017683 75,15 

Maria Clemencia Angulo Gonzalez 16626030344824 74,33 

Monica Fernandez Quintero 16624170474739 73,66 

Omar Urrea Romero 1662399003212 73,14 

Jose Jesus Diaz Corrales 16626549850996 72,06 

Manuel Agustin Ortega Castro 16626571958981 71,8 

Elkin Orlando Martinez Gordon 1662264394261 71,79 

Freddy Maurice Cortes Zea 166272799324 70,85 

Diego Luis Villarreal Rodriguez 1662652426091 70,32 

Bladismir Arias Pineda 16622506521936 70,27 

Jenny Constanza Osorio Velez 16624775155738 69,75 

Shirley Johana Villamarin Insuasty 16625503836832 68,6 

Humberto Luis Garcia Carcamo 16624812468091 68,59 

Ana Milena Ramirez Montealegre 16625777267578 68,52 

Javier Augusto Medina Parra 16626624335951 68,41 

Monica Adriana Florez Bonilla 16624789777602 68,37 

Ciro Gonzalez Ramirez 16625778183507 67,81 

- 1 3 7 7



 
 

  

 P á g i n a  6 | 6 

ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACION PÚBLICA - ESAP 
Resolución No. SC – 

 
(1 de diciembre de 2022) 

 
“Por la cual se publica la lista de aprobados del concurso público y abierto de méritos 
para la elección de un (1) comisionado de la Comisión Nacional del Servicio Civil, de 

conformidad con la Convocatoria No. 001 de 2022 del Departamento Administrativo de la 
Función Pública". 

 

       

Sede Nacional - Bogotá - Calle 44 No. 53 - 37 CAN  

PBX: (+57 601) 7956110 
Correo Electrónico: ventanillaunica@esap.edu.co 

www.esap.edu.co 

Nombre y Apellidos Inscrito/a Código de Inscripción Total 

Alexander Castro Pineda 16626510318294 67,76 

Jesse Cruz Hernandez 16621297284037 66,97 

Jorge Leonardo Busto Barco 16624724188334 66,79 

Monica Liliana Herrera Medina 16623100317706 66,31 

Jhon Fredy Bayona Triana 16625875546417 66,11 

Guillermo Navarrete Hernandez 16627521345114 65,43 

Hipolito Gil Gil 16626509010185 65,42 

Claudia Patricia Hernandez Leon 16624904676746 65,35 

Diana Carolina Figueroa Merino 16625668245018 65,29 

 
ARTICULO 3°. Contra la presente resolución no procede ningún recurso. 
 
PÚBLIQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en la ciudad de Bogotá D.C., 
 

1 de diciembre de 2022 
 
 
 
 
 

JORGE IVAN BULA ESCOBAR 
Director Nacional 

- 1 3 7 7




